01 Página / Ano 8 / Edição nº 800Jaguariaíva, 27 de maio de 2024

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024 – EDITAL Nº 008/2024

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece. Pág. 1 de 1

O Município de Jaguariaíva/PR, por meio de sua representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado definitivo da prova objetiva: Tendo em vista que não foram interpostos recursos, ratifica-se o resultado preliminar da prova objetiva
divulgado pelo Edital nº 007/2024, o qual passa a constar como resultado definitivo da prova objetiva.

2. Convocação para a prova prática: Os candidatos constantes no Anexo deste edital ficam convocados para a realização da prova prática, nos
termos do exposto pelo Edital de Abertura das Inscrições. A respectiva prova será aplicada conforme as disposições da tabela abaixo:

DATA: 02/06/2024 (DOMINGO) - TURNO:  MANHÃ

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: às 8h HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 8h30min

LOCAL:
Sala de Cinema Cine Teatro Valéria Luercy , Rua Helarina Luiza de Mattos, s/nº, Edifício Matarazzo, Bairro Jardim Matarazzo, no Município
de Jaguariaíva/PR.

AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO Atividades conforme Edital de Abertura das Inscrições. Tempo de prova : até 15 minutos

2.1. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data em seu local de prova indicado, com
antecedência de 30 minutos do horário estabelecido para o fechamento dos portões (vide tabela do item 2 deste edital), uma vez que, no
respectivo horário e fechados os portões, não será mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas.

2.1.1. ATENÇÃO: A fim de evitar aglomeração e transtornos próximo ao horário de fechamento dos portões, recomendamos aos candidatos que
cheguem ao local de prova com a antecedência acima indicada e contribuam com as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prova e medidas
de segurança para proteção de todos.

2.1.2. O candidato DEVERÁ comparecer trajado e calçado adequadamente para o teste, conforme as peculiaridades da sua função, portando
documento de identificação, em bom estado de conservação e que possibilite o seu reconhecimento e identificação, conforme lista especificada
no Edital de Abertura das Inscrições.

2.1.2.1. NÃO serão aceitos como documento de identificação: cópias de documentos, mesmo que autenticadas; protocolo de documentos;
certidão de nascimento; certidão de casamento; título eleitoral; certificado de reservista; carteira de estudante; crachás e identidade funcional
de natureza privada; CPF ou qualquer outro documento sem valor de identidade, bem como documentos abertos, ou avariados, ou com foto
desatualizada, ou ilegíveis, ou, ainda, não identificáveis. NÃO serão aceitos documentos eletrônicos. SOMENTE serão aceitos documentos de
identificação oficial (via física e com foto).

2.1.2.2. Cumpre salientar que a ausência ou a não validação do documento de identificação impossibilitam o ingresso do candidato à prova.

2.2. Para a segurança de todos e a garantia da lisura do certame, além das disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura das Inscrições, em
conformidade com os protocolos vigentes, no dia de realização da prova:
a) será permitida a utilização de máscara de proteção individual, contudo, faz-se necessária sua breve remoção para fins de identificação e

reconhecimento junto ao(s) fiscal(ais) de prova;
b) os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere à alimentação e hidratação, tendo em vista que os testes não têm horário

determinado para o término;
c) os candidatos não poderão fazer uso de telefone celular e/ou quaisquer aparelhos eletrônicos, devendo depositá -los no envelope porta-

objetos com todos os aplicativos, funções e sistemas desativados e desligados, incluindo alarmes;
d) todos os participantes deverão respeitar as determinações dos fiscais e as regras estabelecidas nos avisos dos locais de prov a.

2.3. O não comparecimento no dia, horário e local, marcados nesta convocação e/ou desrespeito às regras do Edital de Abertura das Inscrições
e/ou desta convocação acarretam eliminação do candidato.

2.4. A identificação da prova prática será realizada no dia 07/06/2024, às 10h, na Objetiva Concursos (Rua Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro
Rio Branco, Porto Alegre/RS). A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

Jaguariaíva/PR, 27 de maio de 2024.

Alcione Lemos,
Prefeita Municipal.

Gloci de Lourdes Oliveira Barreto,
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos e Presidente da Comissão do PSS.

JAGUARIAÍVA/PR - MUNICÍPIO

PROCESSO SELETIVO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

ANEXO - RELATÓRIO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO -

NOME INSCRIÇÃO PO MODALIDADE

AMAURI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 0010289 70,00 Ampla Concorrência

ANA CAROLINA BUENO 0010078 61,90 Ampla Concorrência

ANA KARLA MOREIRA VIANA 0010199 68,90 Ampla Concorrência

CAROLAINE SUBTIL 0010029 64,00 Ampla Concorrência

CLAUDIA MARIA ANTUNES 0010284 59,90 Ampla Concorrência

DAIANE ALVES DE BARROS 0010293 63,00 Ampla Concorrência

DANIELE DA SILVA 0010059 62,00 Ampla Concorrência

ELIALBA PASSOS BUENO 0010259 72,00 Ampla Concorrência

ELYSIANE TAMARA MARTINS DA SILVA 0010104 58,90 Ampla Concorrência

EMANUEL HENRIQUE DOMINGUES VAZ 0010150 79,70 Ampla Concorrência

GIOVANA DE ÁVILA LEAL DOS SANTOS 0010263 58,30 Ampla Concorrência

GISELE DE MATTOS MARCENE 0010308 70,40 Ampla Concorrência

JÉSSICA DE FATIMA FELISBINO DA SIILVA ALMEIDA 0010277 71,00 Ampla Concorrência

JOCEMARA OLIVEIRA FERREIRA 0010322 62,50 Ampla Concorrência

JOEL DE SOUZA CARVALHO 0010207 61,30 Ampla Concorrência

JUSSARA OLIVEIRA FERREIRA 0010269 57,60 Ampla Concorrência

KEVELYN GRAZIELLY DE MELO 0010036 79,80 Ampla Concorrência

LARISSA ANHAIA 0010213 68,00 Ampla Concorrência

LETÍCIA SILVEIRA MARIANO 0010281 73,80 Ampla Concorrência

LUANA DA SILVA FERREIRA DOS SANTOS 0010011 76,80 Ampla Concorrência

LUANA QUADROS DA PAIXÃO 0010178 57,80 Ampla Concorrência

MARILZA MACHADO 0010249 68,80 Ampla Concorrência

NAYARA CARVALHO FERNANDES MIRANDA 0010209 62,20 Ampla Concorrência

PATRICIA XAVIER DA SILVA 0010060 68,80 Ampla Concorrência

RAPHAELE FERNANDA BUENO 0010063 57,60 Ampla Concorrência

ROSANA APARECIDA DAS NEVES 0010047 57,60 Ampla Concorrência

SALETE DE FÁTIMA SKIBA 0010237 62,60 Ampla Concorrência

SILVANE NUNES CARNEIRO 0010276 76,90 Ampla Concorrência

SIRLEI OLIVEIRA SAMPAIO 0010177 75,30 Ampla Concorrência

TELMA FALGATER 0010302 70,30 Ampla Concorrência

THAINARA OLIVEIRA DE MIRANDA 0010283 67,60 Ampla Concorrência

YANNA KALINKA VAZ 0010021 63,70 Ampla Concorrência

EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Jornalista Responsável
Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR

	Página 1

		2024-05-27T10:40:10-0300